Mentoria e desenvolvimento de Projeto Pedagógico Sistêmico, para professores do Ensino 

Fundamental – Anos Iniciais e Anos Finais, gestão e coordenação da Rede Municipal de Ensino 

de Ronda Alta. 

CONTRATADA: LINARA DA SILVA 

CNPJ Nº: 27.353.548/0001-71 

ENDEREÇO: AV. PATRIA 574 CENTRO CARAZINHO RS 

VALOR: R$12.990,00 (Doze Mil Novecentos e Noventa reais). 

LOCAÇÃO – SERVIÇO OU FORNECIMENTO – RESUMO: 

O presente instrumento de DISPENSA DE LICITAÇÃO tem como objetivo a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de formação e aperfeiçoamento 

de pessoal, através de dispensa de licitação, com 9 encontros, perfazendo um total de 26 horas,